INDICAÇÃO 013/2014

O Vereador que este subscreve,

em conformidade com as normas regimentais vigentes, requer
que seja enviada a Exma. Sra. Janete Pedrina de Carvalho
Paes, DD. Prefeita Municipal, a seguinte indicação:

Indico à Senhora Prefeita, para

que junto a Secretaria Competente, verifique a real
situação das guaritas de ônibus da cidade, e que sejam
reformadas as guaritas danificadas.

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, esta

reivindicação vem de encontro aos anseios dos munícipes, pois
solicito que seja feito um levantamento visando verificar o
estado real das guaritas de ônibus da cidade, e posteriormente
a realização de reforma nas guaritas danificadas, pois muitas
delas estão em péssimas condições de uso, necessitando
urgentemente dessa benfeitoria.

Portanto, certo de poder contar
com a colaboração de V. Exa. para o atendimento deste pleito,
desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 10 de fevereiro de 2014.

Marcos Fábio Miguel dos Santos

Vereador